
R.I.会長 ステファニー A. アーチック（アメリカ）

2024～2025年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長　ステファニー A. アーチック（アメリカ）　　2800地区ガバナー 芳賀康雄

2024～2025年度

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

YAMAGATA EVENING ROTARY CLUB

ロータリーのマジック

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎浦山一豊　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎後藤卓也　委員◎大竹隆

第964回例会（第25回例会）2025年3月25日
例会場：七日町ワシントンホテル「三十三間堂」　例会日：火曜日18：00～
会長◎結城佳紀

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 23 - 14 -

山形南ＲＣとの合同例会

　第９６４回例会はいつものパレスグランデールから七日町ワシントンホテル三十
三間堂に場所を移して、恒例の山形南ＲＣとの合同例会でした。山形南ＲＣ武田
寿美男会員からイブニングＲＣ発足の事についてのお話をお聞きし、先輩方のご
苦労を知る事ができました。１年ぶりにお会いする会員もいて、両クラブ会員間
の親睦が更に深まりました。会場等設定にご尽力された石山祐介会長を始めとす
る山形南ＲＣの皆様に感謝申し上げます。

結城佳紀山形イブニングＲＣ会長挨拶

　皆さんおばんです。石山会長の素晴らしいご挨拶の後で
緊張しております。昨年は我々がホストクラブとして合同
例会をさせていただきましたが、山形南ＲＣさんからはた
くさんのご参加いただき盛り上げていただき、改めてお礼
を申し上げます。ありがとうございました。
　本日は山形イブニングＲＣ14名が参加させていただきま
した。この会を楽しみにしている会員が多く、いつもの例
会に比べると参加人数が多くなっております。

　毎年合同例会に参加させていただき、親睦を深めさせて頂いたり、いろいろな
ご指導や歴史についてのお話をいただき、大変このような機会をいただき有難く
思っております。今年度イブニングＲＣは創立２５周年の節目の年になっておりま
す。その年の会長として今日先輩からいろいろな歴史について改めてお聞かせい
ただけることを大変うれしく思っております。当クラブメンバーは私を含めて若
いメンバーが多く、ロータリー歴が浅い人もおります。皆様からさまざまなお話
をお聞きできる事を大変楽しみにしております。
　今年度山形イブニングＲＣのテーマとして「絆を深めてロータリーを楽しも
う」という事を掲げております。このテーマについてはほぼ出来ているのではな
いかと自負しておりますが、山形南ＲＣの皆様と更に絆を深めて、ますますロー
タリーを楽しんでいきたいと思っております。最後に石山会長を始め大変お世話
になっています皆様に改めて感謝申し上げてご挨拶とさせていただきます。本日
はよろしくお願いいたします。

石山祐介山形南ＲＣ会長挨拶

　みなさん、こんばんは。そして親愛なるイブニングロー
タリークラブのみなさま、ようこそ山形南ロータリークラ
ブへお越しくださいました。心より歓迎いたします。
　さて、今年度のロータリー活動を振り返りますと、地区
では11月の地区大会、第５グループでは２月のＩＭ、市内
７ＲＣでは９月のゴルフコンペ、そしてクラブでは夏とクリ
スマスの家族例会と大きなイベントは終了致しました。こ
こまでくるとあとは最終例会に向けていかに上手にスムー

ズに着地し次年度にバトンタッチするかです。まだ３か月ありますがゴールが見
えてきて少し心にも余裕が出てまいりました。結城会長も同じ思いではないで
しょうか。会長として皆様のご協力のお陰と感謝しております。
　本日は年に１度の合同例会です。2000年に山形イブニングロータリークラブ様
が創立されて以来、毎年行われてきた交流会となります。この間両クラブとも、
多くの仲間が加わり、ともに大きく成長してきてまいりました。25年前から在籍
していらっしゃる先輩方のご努力に感謝いたします。本日の会場を両クラブのメ
イン会場であるパレスグランデールさんでなく、ここワシントンホテルさんで行
うのは二つの理由からです。一つ目は、以前はキャッスルとパレスグランデール
で会場を変えておりましたが、南がパレスに会場を変更しましたのでお互い同じ
会場となってしまいいつもと同じ場所ではつまらないのでは、そして二つ目は年
に１度の合同例会ではお互いの顔と名前、そして職業が解らないという会員が多
くいるのではないでしょうか？丸テーブルの席ではなく、このようなスタイルの
ほうがより交流親睦を深められるではないかと思い会場選定いたしました。本日
はロータリーの目的の一つの親睦を図りましょう。この後武田寿美男会員よりイ
ブニングクラブ誕生秘話をお話しいただきます。私も含めて25年前を知らない
方々はしっかりお勉強しましょう。以上で会長挨拶とさせていただきます。本日
楽しみましょう。

タイムスケジュール

◆合同例会
進行　長沢　一好SAA（南ＲＣ）
18：30	 開会点鐘	 石山　祐介会長（南ＲＣ）
18：31	 ロータリーソング（４つのテスト）割愛
18：33	 会長挨拶	 石山　祐介会長（南ＲＣ）
	 	 結城　佳紀会長（イブニングＲＣ）
18：40	 幹事報告	 間木野仁美副幹事（南ＲＣ）
	 	 石島　直樹幹事（イブニングＲＣ）
18：40	 山形イブニングＲＣ発足の経緯について
	 	 武田寿美男会員（南ＲＣ）
18：55	 閉会点鐘	 石山　祐介会長（南ＲＣ）
◆親睦会

司会　松田勝行親睦活動委員長（南ＲＣ）
19：03	 乾杯	 天口　信裕バスト会長（イブニングＲＣ）
20：35	 中締め	 奥村　健二会長エレクト（南ＲＣ）

ニコニコBOX

　秋葉俊彦さん、天口信裕さん、石島直樹さん、石山新治郎さん、浦山一豊さん、
金子修さん、後藤卓也さん、齋藤嘉廣さん、須藤吉実さん、古澤利治さん、三沢
徳眞さん、結城幸悦さん、結城佳紀さん、渡邉由紀夫さんからニコニコをいただ
きました。

幹事報告

　本日は、山形南ロータリークラブ様との合同例会です。山形南RCの皆様には
ホストクラブとして設営いただきありがとうございました。本日は宜しくお願い
致します。
　それでは幹事報告をさせていただきます。
　次回３１日は中村会員のお店で「飲みながらミーティング例会」と題して意見交
換会を設定いたしておりますので、奮ってご出席お願いいたします。


